

Strona znajduje się w archiwum.

## NIEZWYKŁE WYDARZENIE W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

**W Nowym Mieście Lubawskim odbyły się powiatowe obchody Święta Policji w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej. To miasto i powiat są szczególnie ważne dla policji warmińsko - mazurskiej. Powiat nowomiejski wchodził w skład Państwa Polskiego w 1918 roku kiedy odzyskiwaliśmy niepodległość, reszta obecnego województwa była poza granicami naszego Państwa. Poza tym funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim od 17 lipca 1935 roku, pełnił powołany na to stanowisko nadkomisarz Heliodor Gruszczyński. Nadkomisarz Heliodor Gruszczyński jest Patronem Policji województwa Warmińsko - Mazurskiego.**

W uroczystym apelu z okazji Święta Policji w Nowym Mieście Lubawskim wzięły udział policyjne poczty sztandarowe, kompania honorowa, policjanci i pracownicy cywilni nowomiejskiej komendy, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kurzętnika, zaproszeni goście, a wśród nich: Senator RP Bogusława Orzechowska, przedstawicielka posła na Sejm RP Zbigniewa Babalskiego oraz Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Jan Markowski, Starosta Nowomiejski Andrzej Ochlak, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski, Burmistrz Miasta Józef Blank, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Nadolski, Wójtowie Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek, Gminy Grodziczno Tomasz Szczepański, Gminy Kurzętnik Wojciech Dereszewski, Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski, Przewodniczący Rad Gminy Biskupiec i Nowe Miasto Lubawskie, Prezes Sądu Rejonowego, dyrektorzy i komendanci zaprzyjaźnionych służb, komendanci sąsiednich komend powiatowych Policji z Działdowa, Iławy i Brodnicy, Przewodniczący Związków Zawodowych Policjantów oraz Związku Emerytów i Rencistów Policyjnych, Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Lubawskiej oraz ksiądz kapelan.

Podczas uroczystości w sposób szczególny insp. Jacek Drozdowski Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim powitał Prezes Stowarzyszenia Rodziny Katyńskiej w Olsztynie Barbarę Gawlicką oraz członków rodzin poległych policjantów. Komendant przedstawił wszystkim zebranym sylwetki policjantów, których nazwiska widnieją na [pamiątkowej tablicy](#). Po poświęceniu tablicy przez kapelana nowomiejskich policjantów delegacje złożyły pod nią wieńce, kwiaty i znicze. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do Bazyliki pod wezwaniem Św. Tomasza Apostoła, gdzie kapelan odprawił mszę świętą w intencji policjantów i prawników komendy.

Na uroczystą zbiórkę przybył także nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, który przyjechał prosto z obchodów Święta Policji w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.

Była to uroczystość niezwykła, gdyż powiat nowomiejski jako jeden z niewielu powiatów obecnego województwa warmińsko - mazurskiego, wchodził w skład Państwa Polskiego w 1918 roku. Poza tym funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim od 17 lipca 1935 roku, pełnił powołany na to stanowisko nadkomisarz Heliodor Gruszczyński. Nadkomisarz Heliodor Gruszczyński jest Patronem Policji województwa Warmińsko - Mazurskiego, poza tym Dąb Pamięci nadkom. Heliodora Gruszczyńskiego znajduje się przy Szkole Podstawowej w Mrocznie.

Więcej informacji na stronie KPP Nowe Miasto Lubawskie

<http://nowe-miasto-lubawskie.policja.gov.pl/o13/aktualnosci/60230,Odsloniecie-tablicy-upamietniajacej-poleglych-policjantow.html>

